た

要

開 催 日 時  2014 年 10 月 8 日(水)  14:00～17:00[開場（受付）13:30～]
場    所  富士通株式会社 汐留本社  6 階  ユーザコミュニティサロン

東京都港区東新橋 1-5-2(汐留シティセンター)  ℡ 03-6252-2253（事務局直通）
http://jp.fujitsu.com/facilities/shiodome/ ※会場案内図は裏面ご参照

お申込方法 【ホームページ】http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/
        FUJITSU ファミリ会ホームページ（関東支部）よりお申込みください。

            【E-mail】ffkanto@ml.sales.fujitsu.com

        行事名、会員名、所属・役職、お名前、E-mail アドレスをお知らせ下さい。

申 込 受 付  参加証等は発行いたしませんので、直接会場にお越しください。

参 加 対 象  本テーマにご関心をお持ちの会員様

申 込 定 員  100 名（申込先着順）

参 加 費 用  無 料

申 込 締 切  10 月 2 日(木)
※但し、定員に達し次第、受付終了とさせていただきます。予めご了承ください。

 平素はファミリ会活動にご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。
今般、｢シリーズ ICT ミニセミナー 第 3 回｣を開催致しますので、ご案内申し上げます。

本セミナーは、最近の ICT に関し、個々のテクノロジーの概要と実業務への活用について、最近のトレンド

を踏まえて、わかりやすく解説いたします。今後、毎月 1 回のシリーズで開催いたします。業務ご多用の折

とは存じますが、可能な限り短時間での開催といたしましたので、お気軽に受講くださいますよう、お願い

申し上げます。

FUJITSUファミリ会関東支部
支 部 長    丹 呉  長 之 輔
〔水澤化学工業株式会社 取締役〕

『シリーズ  ICT ミニセミナー 第 3 回』

2014

年 度

13:30～

14:00～17:00
 (途中休憩有)

受付開始 ※受付にて会社名とお名前を仰ってください。

当日スケジュール

FUJITSU ファミリ会  関東支部 事務局担当

〒105-7123 東京都港区東新橋 1-5-2（汐留シティセンター）

富士通株式会社 グローバルマーケティング本部 カスタマーリレーション部内

TEL：03-6252-2253(直通) FAX：03-6252-2798

ホームページ：http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/

E-mail：ffkanto@ml.sales.fujitsu.com

お問い合わせ先

関東支部

最近の ICT に関するトレンドを短時間でわかりやすくご紹介します。お気軽にご参加ください

開会・講義： 講師 富士通株式会社ＳＩ技術本部 システム技術統括部
チーフアーキテクト 宇野 和義 氏

             飯田 伸夫 氏

2014 年度新規行事

システム開発プロジェクトを成功させるためには見積りミスはあってはなりません。

見積りの要素は様々ですが、とりわけ、大きさを表わす尺度としてのソフトウェア規模は重要です。

本セミナーでは、分かりやすく、簡単に規模が計測できる新しいソフトウェア機能規模計測法「FS（ファン

クションスケール）法」の演習を交えた学習を中心に、見積りの基本（見積りとは何か）について理解し、

自ら見積りを実践する際に役立つ気づきを得ることを目指します。

http://jp.fujitsu.com/facilities/shiodome/
http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/
http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/
http://jp.fujitsu.com/family/sibu/kanto/